令和６年４月２５日

株式会社シーエーシーとの
包括連携協定の締結について

 この度、本市と株式会社シーエーシー様において、地域の活性化及び市民サービ

スの向上に資するため、包括連携協定を締結しましたのでお知らせいたします。

 本協定は、令和３年７月５日に本市と株式会社シーエーシー様において締結した

「雲仙市観光振興等に関する協定」に新しい項目を追加し、包括連携として結ぶも

のです。締結式は行わず、書面において協定を締結しました。詳細は下記の通りで

す。

記

１ 協定締結期間  令和６年４月１日から１年間

          ※双方から申し出がない場合は、１年間更新（その後も同様）

２ 連携事項

（１）デジタル技術を活用した生活の利便性向上に関すること。〔新〕

（２）自治体のデジタル活用推進、協働〔新〕

（３）オープンイノベーションの推進、協働

（４）観光・ワーケーションの推進、協働

（５）その他、地域活性化の推進、協働

３ 協定締結の相手方

株式会社シーエーシー 代表取締役社長 西森良太 様

《会社概要》
所在地：東京都中央区日本橋箱崎町２４番１号
代表者：代表取締役社長 西森良太
資本金：４億円（東証一部上場 株式会社 CAC Holdings の 100%子会社）
事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、

業務受託サービス
コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

《本市とのこれまでの連携》

●地域活性化起業人制度（起業人材派遣制度）による派遣に関する協定書に基づき、令和
３年７月５日から令和６年３月３１日まで、株式会社シーエーシー様の社員を雲仙市
に１名派遣していただき、雲仙市総合計画後期計画の重点プロジェクトである「デジタ
ル活用プロジェクト」提言書策定、市職員への情報提供、職員研修の実施等の活動を行
っていただいた。

●令和３年７月５日に本市と「雲仙市観光振興等に関する協定」を締結し、「観光・ワー
ケーションの推進、協働」、「雲仙市での滞在型観光、ワーケーション活用の推進を検
討」、「オープンイノベーションの推進、協働」、「雲仙観光局（仮称）の設立及び推進、
協働」、「その他、地方創生の推進、協働」に関して連携を行った。

担当課

担当者

電 話

ＦＡＸ

総務部 政策企画課

原口

0957-47-7709

0957-38-3514

雲 仙 市